
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2025 
                 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo thu hồi đất 
đối với trường hợp thu hồi đất quy định tại Điều 81 và khoản 1, 2 và 3 Điều 82 

Luật Đất đai năm 2024 thuộc thẩm quyền ban hành thông báo  
thu hồi đất của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 
2025; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật 
số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh 
bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
23/TTr-SNNMT ngày 16 tháng 3 năm 2025 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công 

văn số 02/STP-TTr ngày 01 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo thu hồi 

đất đối với trường hợp thu hồi đất quy định tại Điều 81 và khoản 1, 2 và 3 Điều 

82 Luật Đất đai năm 2024 thuộc thẩm quyền ban hành thông báo thu hồi đất của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tại khoản 3 và điểm a khoản 6, Điều 32 và khoản 3, 

Điều 33 của Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai. 

 Thời gian ủy quyền: 5 năm kể từ ngày ban hành Quyết định này, quá trình 

thực hiện, nếu Trung ương có quy định mới, Sở Nông nghiệp và Môi trường 

phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều 
chỉnh cho phù hợp. 

137 18



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện thông báo thu hồi đất theo 
đúng nội dung được ủy quyền; thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục thông báo thu 
hồi đất quy định tại Điều 32 và Điều 33 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 

tháng 7 năm 2024 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Đất đai; Bố trí đủ nhân lực và các điều kiện cần thiết để thực hiện nội dung được 
ủy quyền; Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện vào ngày 30 tháng 12 
hàng năm và chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 
thực hiện nội dung được ủy quyền nêu trên. 

Điều 3. Hiệu lực, trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 41/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ủy 

quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo thu hồi đất đối với trường 

hợp thu hồi đất quy định tại Điều 81 và khoản 1, 2 và 3 Điều 82 Luật Đất đai 
năm 2024 thuộc thẩm quyền ban hành thông báo thu hồi đất của Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường )b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm truyền thông tỉnh Kon Tum; 

- Công báo tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, KTN.NMP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


